Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2022                                       г. Назарово                                        № 1578-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово                         от 25.11.2020 № 1208-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией города Назарово внутреннего финансового аудита и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя»
На основании п. 5 ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», ст. 6.1. Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», ст. 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»,  ст. 33 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от 25.11.2020 № 1208-п «Об утверждении Порядка осуществления администрацией города Назарово внутреннего финансового аудита и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

1.1 п. 2. Приложения 1 к постановлению администрации города Назарово от 25.11.2020 № 1208-п  «Порядок осуществления администрацией города Назарово внутреннего финансового аудита и контроля  в сфере  закупок товаров, работ, услуг подведомственных получателей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя» дополнить словами: «Финансовый менеджмент – деятельность должностных лиц главного администратора бюджетных средств, направленная на достижение заданных (непосредственных и (или) конечных) результатов деятельности главного администратора бюджетных средств, включая оказание муниципальных услуг, выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города Назарово Удович С.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города

                          В.Р. Саар